_______________________________________________________________________________________________
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.164/2024

Dispõe sobre a Homologação do Processo

Seletivo Simplificado realizado através do Edital

nº 004/2024, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em

especial a que lhe confere o Art. 76, inciso VII, da Lei

Orgânica do Município – LOM.

      CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 004/2024, após concluídas

todas as etapas do Processo Seletivo Simplificado;

DECRETA:

Art. 1º Fica HOMOLOGADO, para que produza seus jurídicos e legais

efeitos, o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, referente ao Edital nº 004/2024,

realizado por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos,

contendo a seleção e classificação dos candidatos, passando a fazer parte integrante deste

Decreto.

Art. 2º Os candidatos classificados serão chamados conforme previsão

constante do Edital e seus anexos, segundo as necessidades de excepcional interesse

público, pela Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Art. 3º O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado seguirá o

disposto no Edital e seus anexos, especificamente o informado no item

14. DO PRAZO E DA CESSAÇÃO DA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

      Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, aos

17 dias do mês de Junho do ano de 2024.

UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Átrio na data supra:

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: cb3c4067-1b78-4a66-83e2-dd72dd2143b7

D
ecreto N

º 002164/2024

Assinado por UELIKSON BOONE 069.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
17/06/2024 14:28:00

Assinado por MAYKOW MORGAN 103.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
17/06/2024 14:32:52

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br

Rua travessa pavão, nº 80, centro, cep: 29843-000, fone/fax: (27)3753-1001 – ramal 150 – e-mail: controladoria@vilapavão.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Rua Trav. Pavão, 80, 1º Andar – Bairro Nova Munique – CEP: 29.843-000

Telefax: (027) 3753-1001 – e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 004/2024
RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: CUIDADOR SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Nº NOME DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO

TOTAL
DATA DE

NASCIMENTO

CRITÉRIO
DE

DESEMPATE

TEMPO
DE

SERVIÇO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA
E CURSOS

1 LARISSA VENTAL DE CASTRO 6,00 4,00 10,00

2 LIZABETI SCARDINI RODRIGUES COELHO 5,70 4,00 9,70

3 ROSE MARY WUTKE MAGALHÃES 0,00 4,00 4,00 29/11/1964 IDADE

4 LUCENI FLEGER 0,00 4,00 4,00 01/11/1973 IDADE

5 EVANILDA WUTKE 0,00 4,00 4,00 31/05/1976 IDADE

6 GIRLIAN KLOSS 0,00 4,00 4,00 13/09/1978 IDADE

7 LUANA DA CRUZ MACEDO 0,00 4,00 4,00 20/11/1997 IDADE

8 DÉBORAH MAIYLLA DE MELO 0,00 4,00 4,00 03/01/1998 IDADE

9 TAYANE BENTO RATUNDE 0,00 4,00 4,00 25/10/2005 IDADE

10 ANTÔNIO MARCOS SANTOS DE CARVALHO 0,00 3,00 3,00

11 ALINE SAYONARA SILVA DOS SANTOS 0,00 2,00 2,00 16/08/1992 IDADE

12 VITÓRIA NASCIMENTO LIMA 0,00 2,00 2,00 12/10/2002 IDADE

13 MARIA POLIANA PAGUNG TRANCOSO 0,00 2,00 2,00 20/03/2003 IDADE

14 DALZA MOREIRA
Indeferido pelo item 8.4.3.4 “Comprovante da última votação (2022) ou

Certidão de Quitação Eleitoral emitida nos últimos 30 (trinta) dias”

15 ROSALINA VENTAL BRAUN
Indeferido pelo item 8.4.3.4 “Comprovante da última votação (2022) ou

Certidão de Quitação Eleitoral emitida nos últimos 30 (trinta) dias”

16 ANDRESSA DOS SANTOS
Indeferido pelo item 8.4.3.4 “Comprovante da última votação (2022) ou

Certidão de Quitação Eleitoral emitida nos últimos 30 (trinta) dias”

17 SABRINA MILBRATZ GABRETCHT
Indeferido pelos itens 8.4.3.2 “Cópia do Cadastro de Pessoas Físicas (CPF)” e

8.4.3.3 “Cópia do Título de Eleitor”

CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS

11 ALINE SAYONARA SILVA DOS SANTOS 0,00 2,00 2,00 16/08/1992

12 VITÓRIA NASCIMENTO LIMA 0,00 2,00 2,00 12/10/2002

13 MARIA POLIANA PAGUNG TRANCOSO 0,00 2,00 2,00 20/03/2003

16 ANDRESSA DOS SANTOS
Indeferido pelo item 8.4.3.4 “Comprovante da última

votação (2022) ou Certidão de Quitação Eleitoral emitida
nos últimos 30 (trinta) dias”

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 91807295-c9dd-4335-b366-b121cf0cffdb

Juntada de D
ocum

entos N
º 004773/2024

Rua travessa pavão, nº 80, centro, cep: 29843-000, fone/fax: (27)3753-1001 – ramal 150 – e-mail: controladoria@vilapavão.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Rua Trav. Pavão, 80, 1º Andar – Bairro Nova Munique – CEP: 29.843-000

Telefax: (027) 3753-1001 – e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 004/2024
RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: MECÂNICO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Nº NOME DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO

TOTAL
DATA DE

NASCIMENTO

CRITÉRIO
DE

DESEMPATE

TEMPO
DE

SERVIÇO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA
E CURSOS

1 JOVANO MARQUES DE SOUZA 0,0 5,0 5,0

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 91807295-c9dd-4335-b366-b121cf0cffdb

Juntada de D
ocum

entos N
º 004773/2024

Rua travessa pavão, nº 80, centro, cep: 29843-000, fone/fax: (27)3753-1001 – ramal 150 – e-mail: controladoria@vilapavão.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Rua Trav. Pavão, 80, 1º Andar – Bairro Nova Munique – CEP: 29.843-000

Telefax: (027) 3753-1001 – e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 004/2024
RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: MOTORISTA

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Nº NOME DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO

TOTAL
DATA DE

NASCIMENTO

CRITÉRIO
DE

DESEMPATE

TEMPO
DE

SERVIÇO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA
E CURSOS

1 SERGIO ROMERIO ELIAS 18,00 9,00 27,00 02/06/1968 IDADE

2 JANDER ROSA 18,00 9,00 27,00 16/04/1976 IDADE

3 DEVAIR BENTO 18,00 9,00 27,00 27/04/1981 IDADE

4 ELIMAR GUMEZ 18,00 9,00 27,00 01/10/1981 IDADE

5 IRIVAN BUGE 18,00 9,00 27,00 27/12/1983 IDADE

6 RODRIGO OHNESORGEM MAGALHÃES 18,00 9,00 27,00 06/02/1986 IDADE

7 NICOLAS FLEGER WUTKE 18,00 9,00 27,00 26/09/1994 IDADE

8 EDNALDO RESSONI SERACO 18,00 5,00 23,00

9 JOVANO MARQUES DE SOUZA 16,50 5,00 21,50

10 GENILTON SANTOS PEREIRA 9,90 9,00 18,90

11 FERNANDO RAMLOW 8,40 9,00 17,40

12 GUELRY VENTAL BRAUN 3,60 9,00 12,60

13 DIEKSON MILBRATZ XAVIER 0,00 9,00 9,00

14 MARCOS GERALDO DE FREITAS 5,10 3,00 8,10

15 VALDIANE BUGE WUTKE KIEPERT 0,00 7,00 7,00

16 DIONETON DA SILVA DE JESUS 0,00 4,00 4,00

17 FAGNER JUNIOR FIRMINO 0,00 0,00 0,00

18
OBADIAS PEREIRA DOS SANTOS

INDEFERIDO pelo item 8.3.4.5 “Comprovação da quitação com as obrigações
militares para os candidatos do sexo masculino”

19 AILSON SEVERINO DA SILVA
INDEFERIDO pelo item 8.3.4.5 “Comprovação da quitação com as obrigações

militares para os candidatos do sexo masculino”

20 ANGELO ROSA ELIAS
INDEFERIDO pelo item 8.3.4.5 “Comprovação da quitação com as obrigações

militares para os candidatos do sexo masculino”

21 MARCOS ROGÉRIO SEIBEL
INDEFERIDO pelo item 8.4.3.4 “Comprovante da última votação (2022) ou

Certidão de Quitação Eleitoral emitida nos últimos 30 (trinta) dias”

22
ANÉZIO LIMA

INDEFERIDO pelo item 8.4.3.7 “Comprovante de conclusão de escolaridade
exigida para o cargo, expedido por instituição oficialmente reconhecida

pelo MEC ou comprovante de formação...”

23 CRISTIANE DA SILVEIRA NASCIMENTO
INDEFERIDO pelo item 8.4.3.4 “Comprovante da última votação (2022) ou

Certidão de Quitação Eleitoral emitida nos últimos 30 (trinta) dias”

CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS

3 DEVAIR BENTO 18,00 9,00 27,00

9 JOVANO MARQUES DE SOUZA 16,50 5,00 21,50

16 DIONETON DA SILVA DE JESUS 0,00 4,00 4,00

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 91807295-c9dd-4335-b366-b121cf0cffdb

Juntada de D
ocum

entos N
º 004773/2024

Rua travessa pavão, nº 80, centro, cep: 29843-000, fone/fax: (27)3753-1001 – ramal 150 – e-mail: controladoria@vilapavão.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Rua Trav. Pavão, 80, 1º Andar – Bairro Nova Munique – CEP: 29.843-000

Telefax: (027) 3753-1001 – e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 004/2024
RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: MOTORISTA SEMED

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Nº NOME DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO

TOTAL
DATA DE

NASCIMENTO

CRITÉRIO
DE

DESEMPATE

TEMPO
DE

SERVIÇO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA
E CURSOS

1 JANDER ROSA 18,00 9,00 27,00

2 SERGIO ROMERIO ELIAS 18,00 8,00 26,00 02/06/1968 IDADE

3 IRIVAN BUGE 18,00 8,00 26,00 27/12/1983 IDADE

4 MARCOS GERALDO DE FREITAS 5,10 2,00 7,10

5 AILSON SEVERINO DA SILVA
Indeferido pelo item 8.4.3.5 “Comprovação da quitação com as

obrigações militares para os candidatos do sexo masculino”

6 ANGELO ROSA ELIAS
Indeferido pelo item 8.4.3.5 “Comprovação da quitação com as

obrigações militares para os candidatos do sexo masculino”

7
EDNALDO RESSONI SERACO

Indeferido pelo item 3 “Não apresentou o curso específico na área de
transporte escolar conforme RES. 168/2004 do COTRAN.”

8 CRISTIANE DA SILVEIRA NASCIMENTO

INDEFERIDO pelo item 8.4.3.4 “Comprovante da última votação (2022) ou
Certidão de Quitação Eleitoral emitida nos últimos 30 (trinta) dias”

9
RODRIGO OHNESORGEM MAGALHÃES

Indeferido pelo item 3 “Não apresentou o curso específico na área de
transporte escolar conforme RES. 168/2004 do COTRAN.”

10
GUELRY VENTAL BRAUN

Indeferido pelo item 3 “Não apresentou o curso específico na área de
transporte escolar conforme RES. 168/2004 do COTRAN.”

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 91807295-c9dd-4335-b366-b121cf0cffdb

Juntada de D
ocum

entos N
º 004773/2024

Rua travessa pavão, nº 80, centro, cep: 29843-000, fone/fax: (27)3753-1001 – ramal 150 – e-mail: controladoria@vilapavão.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Rua Trav. Pavão, 80, 1º Andar – Bairro Nova Munique – CEP: 29.843-000

Telefax: (027) 3753-1001 – e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 004/2024
RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Nº NOME DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO

TOTAL
DATA DE

NASCIMENTO

CRITÉRIO
DE

DESEMPATE

TEMPO
DE

SERVIÇO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA
E CURSOS

1 EDSON FERREIRA DA SILVA 18,0 11,6 29,6

2 DIONETAN DA SILVA DE JESUS 7,5 11,6 19,1

3 FAGNER JUNIOR FIRMINO

 Indeferido pelo item 8.4.3.5 “Comprovação da quitação com as
obrigações militares para os candidatos do sexo masculino” e item 3

“curso especifico na área.”

4 CAIO GUILHERME RAMOS GONÇALVES

 Indeferido pelos itens 8.3.3.3 “Cópia do Título de Eleitor”, 8.4.3.4
“Comprovante da última votação (2022) ou Certidão de Quitação
Eleitoral emitida nos últimos 30 (trinta) dias” e 8.4.3.6 “Para os

cargos de Motorista, Motorista SEMED e Operador de Máquinas
Pesadas, a CNH deverá ser de nível mínimo “D” ou superior” e item 3

“curso especifico na área.”

CANDIDATOS AUTODECLARADO NEGROS

1 EDSON FERREIRA DA SILVA 18,0 11,6 29,6

2 DIONETAN DA SILVA DE JESUS 7,5 11,6 19,1

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 91807295-c9dd-4335-b366-b121cf0cffdb

Juntada de D
ocum

entos N
º 004773/2024

Rua travessa pavão, nº 80, centro, cep: 29843-000, fone/fax: (27)3753-1001 – ramal 150 – e-mail: controladoria@vilapavão.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Rua Trav. Pavão, 80, 1º Andar – Bairro Nova Munique – CEP: 29.843-000

Telefax: (027) 3753-1001 – e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 004/2024
RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: PEDREIRO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Nº NOME DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO

TOTAL
DATA DE

NASCIMENTO

CRITÉRIO
DE

DESEMPATE

TEMPO
DE

SERVIÇO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA
E CURSOS

1 GERALDO PEREIRA DA SILVA 0,0 9,0 9,0 30/07/1978 IDADE

2 HARLEN LAVANHOLE DE FREITAS 0,0 9,0 9,0 18/07/2004 IDADE

3 CLAUDIANO LIMA LOPES 0,00 8,00 8,00

CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS
1 GERALDO PEREIRA DA SILVA 0,0 9,0 9,0 IDADE

3 CLAUDIANO LIMA LOPES 0,00 8,00 8,00

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 91807295-c9dd-4335-b366-b121cf0cffdb

Juntada de D
ocum

entos N
º 004773/2024

Assinado por CESAR AUGUSTO PIMENTEL FRAGA FILHO 108.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
10/06/2024 09:04:00

Assinado por EDIO KLOSS 106.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
10/06/2024 09:06:07

Assinado por CLECIA BUGE 075.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
10/06/2024 09:11:31

Assinado por SHEILA FERREIRA LEAL ESPINDULA 069.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
10/06/2024 09:22:03
:additionalText

Assinado por WELBER ALBERTI MACHADO 119.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
10/06/2024 09:33:40